DIÁRIO OFICIAL Nº 34.759 45Segunda-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2021

FÉRIAS
.

 PORTARIA Nº 373 DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas;
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares no mês de JANEIRO/2022, aos servido-
res da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca,
conforme mapa abaixo:

MATRICULA NOME P. AQUISITIVO GOZO DE FÉRIAS

5945909/1 LAYENE EVERTON DE OLIVEIRA 08/01/21 A 07/10/22 17/01/21 A 15/01/22

80846625/ 2 WYLLIANS FRANCISCO R. ASSUNCAO 13/11/20 A 12/11/21 03/01/22 A 01/02/22

22020/ 1 LUZINETE FARIAS DOS SANTOS 15/05/19 A 14/05/20 03/01/22 A 01/02/22

5894056/ 1 IONETE MARIA AMERICO DE CASTRO 22/09/20 A 21/09/21 03/01/22 A 01/02/22

11134/ 1 MARIA DE FATIMA NOGUEIRA BENTO 23/08/20 A 22/08/21 03/01/22 A 01/02/22

14095/1 EVANDRO SANTOS BARBOSA 16/10/20 A 15/10/21 04/01/21 A 02/02/22

11673/ 1 JULIETA JOANA PINHEIRO PICCOLO 01/10/20 A 30/09/20 10/01/22 A 08/02/22

5893618/ 1 KAMAL JORGE ABOU EL HOSN 19/09/19 A 18/09/20 03/01/22 A 01/02/22

24350/1 ANTONIO FERNANDO SOUZA REIS 01/05/20 A 30/04/21 03/01/22 A 01/02/22

57202861/ 1 MARCIO JOSE MACEDO DA SILVA 11/09/20 A 10/09/21 03/01/22 A 01/02/22

22810/1 SONIA MARIA DA SILVA COSTA 02/01/20 A 01/01/21 03/01/22 A 01/02/22

5945834/ 1 ANTONIA DO SOCORRO A. BARBOSA 01/01/21 A 31/12/21 10/02/22 A 08/02/22

23884/ 1 MARIA ANTONIETA M. PRIANTE 01/05/20 A 30/04/21 03/01/22 A 01/02/22

19097/ 1 EDMILSON DE SOUSA CAMPOS 21/11/20 A 20/11/21 03/01/22 A 01/02/22

5947208/ 2 THAIANY E SILVA PAIXAO 11/11/20 A 09/11/21 03/01/22 A 01/02/22

24260/ 1 RITA DE CASSIA DUARTE FRANCO 01/05/20 A 30/04/21 03/01/22 A 01/02/22

19321/1 HILDENER HELBER AGUIAR FRANCO 02/01/19 A 01/01/20 03/01/22 A 01/02/22

57197961/ 1 VERA LUCIA DA SILVA TEIXEIRA 04/06/20 A 03/06/21 03/01/22 A 01/02/22

5952731/1 MARCIO LORIDO BRAGA DA SILVA 11/11/20 A 10/11/21 03/01/22 a 17/01/22 E
04/07/22 a 18/07/22

5951660/ 1 SARAH MACIEL SANTANA 01/11/20 A 31/10/21 03/01/22 A 01/02/22

20842/ 1 ROSANA BARBOSA DA SILVA 02/01/19 A  1/01/20 10/01 a 08/02/2022

80845779/4 BRUNA GOMES RIBEIRO 01/01/21 A 31/12/21 03/01/22 A 01/02/22

5752108/4 MIRIAN DE JESUS SOUZA DE CASTRO 01/01/21 A 31/12/21 03/01/22 A 01/02/22

24520/1 NAZARE  F MARQUES DE QUEIROZ 15/06/20 A 14/06/21 03/01/22 A 01/02/22

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSIVALDO BATISTA
Diretor Administrativo e Financeiro da SEDAP

Protocolo: 724841
.
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 155/2021
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
OBJETO DE CESSÃO: 02 (DUAS) GRADES ARADORAS DE ARRASTO,
14X26X6000MM, COM CONTROLE REMOTO.
DATA DE ASSINATURA: 05/11/2021
VIGÊNCIA: 05/11/2021 A 31/12/2025.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 724917
1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 10/2021
OBJETO: econômico- fi nanceiro dos itens 09, 13, 14 e 15, registrados na
Ata de Registro de Preços nº 10/2021 – SEDAP, conforme planilha com os
valores abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO PREÇO UNIT.
ATUALIZADO

09

Caminhão cabine estendida, tipo leito, 0km, ano/modelo 2020/2020 ou superior,
confeccionado em chapa de aço estampado, ar condicionado,cor branca, tração 4x2,
motor de no mínimo 04 cilindros, com potência mínima de 173 cv ou superior, mo-
vido a diesel ou biodiesel,sistema de injeção eletrônica, PBT mínimo de 16.000kg.
Demais itens de segurança fornecido: Macaco hidráulico, Triângulo de sinalização,

Pneu estepe (Socorro).
Marca: Volkswagen

Fabricante: Man Latin America
Modelo: 17.280 Constellation – Man D08 – Tração 4x2 - Ano/Modelo: 2020/2021

R$ 369.250,00

13

Caminhão tipo pipa, ano/modelo 2020/2020 ou superior, 0km, motor alimentado
a diesel ou biodiesel, com 6 (seis) cilindros, potência de 200cv a 2200 rpm, cabine
avançada, estendida e basculante, para no mínimo 3 (três) ocupantes, confeccio-
nada em chapa de aço, pintada na cor branca, com ar condicionado e computador
de bordo; capacidade máxima de tração de 38.000 kg, transmissão 6x4, com 15

marchas sincronizadas a frente e 2 de ré, sistema elétrico 24 volts com mínimo de2
baterias, ; tanque de combustível com capacidade mínima de 250 litros; equipado
com tanque pipa, com capacidade para 15.000 litros de água; estrutura do tanque

(corpo) construído em formato elíptico ou semi-elíptico, com chapas em aço carbono
de no mínimo 3,00mm de espessura soldado eletricamente externa e internamente;

sistema de quebra-ondas interno com espaçamento sufi ciente para amenizar da
água quando em movimento; fi xado

sobre vigas reforçadas de formato u, em aço carbono de aproximadamente ¼”
(6,35 mm); acabamento superior externo “antiderrapante”;

equipado com 01 bocal de vista com um diâmetro de 450mm, provido de tampa
com respiro do tipo cabo de guarda-chuva invertido, 01 escada do tipo “marinhei-
ros” com degraus em chapa xadrez (antiderrapante) ; equipado , 01 visor de nível
externo na parte frontal; sistema da bomba: conjunto montado sobre base para
fi xação no chassi do caminhão , com bomba do tipo centrifuga com o diâmetro de
2.1/2” acoplada a caixa multiplicadora e adequada ao caminhão; com vazão de até
100 m³ / hora á 3.500 rpm, acionamento mecânico por cardam, tomada de forças

instalado na saída da caixa de machas do caminhão; sistema de sucção por escovar
instalado na

bomba; sistema de irrigação / aspersão com 02 elementos aspersores de água do
tipo “bicos de pato”, instalado na parte traseira superior do tanque, com capacidade
de alcance de até 15 metros, acionados por válvula pneumática instalada na cabine
do caminhão; pára-choque traseiro art., construídos com vigas reforçadas de aço,

sinalização do conjunto de tanque através de faixas refl etivas; todos os itens devem
atender as exigências lesg. de trânsito nacional (CONTRAN)

Demais itens de segurança fornecido: Macaco hidráulico, Triângulo de sinalização,
Pneu estepe (Socorro).

Marca: Volkswagen
Fabricante: Man Latin America

Modelo: 26.280 Constellation – Man D08 – Tração 6x4 - Ano/Modelo: 2020/2021

R$ 535.000,00

14

Caminhão cabine avançada, basculante, 0km, ano/modelo 2020/2020 ou superior,
confeccionado em chapa de aço estampado, ar condicionado, motor a diesel ou

biodiesel, tração 4x2, potência mínima de 160 cv ou superior, freios à ar, 04 cilindros
verticais em linha, direção hidráulica, PBT mínimo de 8.500kg, cor branca, equipado
c/carroceira em madeira de lei ou aço, tipo carga seca. Demais itens de segurança

fornecido: Macaco hidráulico, Triângulo de sinalização, Pneu estepe (Socorro).
Marca: Volkswagen

Fabricante: Man Latin America
Modelo: 9.170 Delivery - Cummins / ISF – Transmissão Manual com Tração 4x2 -

Ano/Modelo: 2020/2021

R$ 300.000,00

15

Caminhão tipo comboio, ano/modelo 20/20 ou superior, 0 km, com as seguintes
características: motor eletrônico alimentado a diesel ou biodiesel, com 4.400

cilindradas, potência de 137 kw a 2210 rpm, capacidade máxima de tração - cmt
de 25.000 kg, transmissão 4x2 com 6 marchas sincronizadas a frente, embreagem
tipo monodisco a seco, assistido a ar. ar condicionado; cabine avançada, estendida
e basculante confeccionada em chapa de aço, pintada na cor branca; suspensão

traseira com feixe de molas semi- eliptica, freios e ar,tambor nas rodas traseiras e
dianteiras com sistema antitravamento ABS, rodas em aço, pneus radiais sem cama-
ra; tanque de combustível com capacidade mínima de 235 lt. equipado com comboio

lubrifi cante com tanque principal “central” de até 5.000 lt de óleo diesel total,
construído em chapas de aço carbono com espessura mínima de 3/16 (4,75mm),

inclusive o sistema de “quebra ondas” interno, 2 módulos laterais para acomodação
dos tambores e/ou cilindros de produtores lubrifi cantes, 1 compartimento ope-

racional para o armazenamento de ferramentas, 1 escada reforçada instalada na
parte traseira, provida de alça de apoio e piso antiderrapante, 4 lanternas laterais

externas, sistema integrado de iluminação, interna com chicote elétrico, disjuntores
e lâmpadas, 2 faróis (milhas) escamoteáveis, sendo 1 na traseira e 1 na dianteira

do equipamento para trabalhos noturnos, 2 suportes para extintor de incêndio de 8
kg, instalados na parte dianteira e traseira, 3 tanques metálicos pressurizados (ci-
lindro) com capacidade de até 250 lt de óleo lubrifi cante e/ou hidráulico, instalados

em compartimento lateral independente, dotados de sistema de pressurização e
transferência (escorva) para carga e descarga com engates, 3 conjuntos de carreteis
auto retrátil (mola) equipados com bico metálico, mangueira especial com trama de

nylon de 15 metros de comprimentos e diâmetro de ½”, 01 tanque metálico com
capacidade para armazenamento de até 200 lt de óleo lubrifi cante usado / queima-
do, provido de válvula de para recolhimento de produtos e descarga por gravidade,
equipado com uma bandeja metálica para colher material remanescente; sistema
de abastecimento (diesel); bomba de 1”, do tipo centrífuga, com vazão nominal de
até 100 lt/min. acionada por polia e acumulado, tipo analógico; 1 conjunto carretel
auto retrátil com 10 metros de mangueira e bico especial para abastecimento; 1
sistema de fi ltragem integral do tipo cartucho; 1 compressor de ar pneumático

com capacidade para até 175 libras (20 pcm), equipado com sistema de segurança
automático através de válvula reguladora para o alivio imediato de pressão interna,
acionado por polia e correias; 1 reservatório de ar vertical com capacidade para até
220 lt; sistema completo de tubulações, para alta pressão, válvulas e linhas para
a distribuição do ar para os cilindros pressurizados, acompanhar todos os itens

necessários ao cumprimento da legislação vigente;
Demais itens de segurança fornecido: Macaco hidráulico, Triângulo de sinalização,

Pneu estepe (Socorro).
Marca: Volkswagen

Fabricante: Man Latin America
Modelo: 17.190 - Constellation – Man D08 – Tração 4x2 - Ano/Modelo: 2020/2021

R$ 518.750,00